

Wychodzi codziennie rano oprócz dni poświęconych

Adres Redakcji: Kijów, Kreszczatyk 38. Tel. 2464. Adm. i Druk. Polskiej: Kijów, Kreszcz. 38. Tel. 1672.

Redakcja przyjmuje od 12-2 Sekretariat od 6-8 Administracja awaria od 10-4 po południu 4-8

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, WPOLNIZNE I LITERACKIE

OGŁASZENIA: Za wiersz pierwszy lub drugi przed tekstem 40 kop. pierwszy i 20 kop. każdy następny raz, za tekstem 20 k. pierwszy i 10 kop. następny raz, zawiad. zaobno po 40 k. W rubryce 'Nadsyłane' wiersz pierwszy lub jego miejsce 1 rb. Numer pojedynczy 5 kop. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja.

MICHAŁ COLONNA hr. WALEWSKI syn Michała i Amelii z Księżąt Czetwertyńskich po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzoay św. Sakramentami spoczał w Panu dnia 21-go lipca 1912 r.

Za dusze Ofiar Katastrofy Dnieprowskiej Dziś o godzinie 10 ej rano w Kijowskim kościele św. Aleksandra odbędzie się żałobne nabożeństwo...

Pierwszorzedny w Rosyi Teatr-Biograf. 'EXPRESS' Kreszczatyk 25 wprost poczty. Od wtorku dn. 24-go do 27-go lipca nowy wspaniały program.

W majątku 'Nowa-Grobla' S. MERINGA sprzedają się do zasiewów Pszenicy banatki...

'Korso' Kreszczat 30 Telefon 13-80 Cztery dni 24, 25, 26 i 27-go lipca nowy wspaniały program. Czarny kot



Oddźwięk przeszłości z udziałem artystki Maksy Lindera. Honor zbroj. Ulatnianie się z udziałem artystki Maximiliane Stengeit w roli głównej. Olimpijskie gry w Sztokholmie czwarta Tygodnik Pathé i Tygodnik Ekspres Nr 10. Kto powie rżne jako motor spacer statkiem urządony przez towarzystwo esperantystów.

Nasiona Pszenicy banatki Żyta Cierpiącym na artretyzm i reumatyzm woda Vichy Célestins poleca się jako najlepszy środek przeciwko tym chorobom.

Pragnę nabyć na Wołyniu, Ukrainie lub północy Podola majątek obszaru 300 - 600 dzies. Oferty: Taraszcza gub. kijowska. Skrzynka Nr 9. Z. W. 3365. Kamieniec-Podolski. Dziennika Kijowsk. p. Prusinowska (Skład fotograficzny i Księgarnia Polska) p. Wł. Winarskiego.

Niezwykłe przyjemnego uczucia doznanie się po myciu głowy Pixavonem, łagodnym płynem mydłem dzieciowem, pozbawionem zapachu dziegieciu zapomocą opatentowanego sposobu. Pixavon nie tylko oczyszcza włosy, lecz działa również przez zawarty w nim dziegieć wprost pobudzająco na skórę głowy.

Przewrót w Turcyi. 22/VII 1908 - 22/VII 1912. (Komitet jednocy i postępu mlodoturckie i Liga ratujących oficerow. - Zmiana systemu. - Grozba nowej rewolucyi. - Wojsko politykujace.) Nie jest to tylko upadek rządu, nie jest tylko zmiana gabinetu i wielkiego wezyra, ale jest to gruntowna zmiana systemu, jaka się dokonała w ubiegłym tygodniu w Turcyi.

to inna rzecz — w każdym razie na podstawie tak zwanych legalnych wyborów. Jeżeli to nie jest ostateczna anarchia, to nigdy jeszcze w historii nie było klasyczniejszego przykladu. Oczywiście w cieniu tych wypadków przygotowują się dalsze ważne zmiany, nad którymi pracuje dyplomacja mocarstw europejskich. Sierają się w Konstantynopolu wpływy Niemiec i Austrii z wpływami Rosyi i Anglii, prowadzi się cicha potajemna wojna dyplomatyczna — c'est le secret de polichimelle — zbroja się mocarstwa, które z taką życzliwością powitały swego czasu rządy rewolucyjnie mlodoturckie, aby na wszelki wypadek przygotowanym być w razie, gdyby anarchia w Turcyi miała długiej potrawe.

ustąpił przed nowym spiskiem oficerskim i jego miejsce zajęli zdecydowani wrogowie mlodoturków. Ale od tego czasu wiele się w Turcyi zmieniło i to na gorsze. Nastąpiła bowiem rzecz zdumiewająca. Turcyi konstytucyjna, idąc wzorami najgorszych porzecznych konstytucyj państw absolutnych, używała środków despotycznych dla utrzymania jednocy państwowej i wywiesila sztandar nacjonalizmu osmańskiego, wobec wszystkich nieosmańskich narodów. Młodoturcy okazali się zagorzałymi centralistami i środkami najsurowszymi starali się zgnieść ruch narodowy w Albanii, wśród szczepów, które im były przychylnie, ale które nie mogły się zgodzić na zupełne zniszczenie ich narodowej indywidualności. Przy pomocy tak zwanych środków konstytucyjnych, gwaltem z pozorami legalności w parlamencie uchwalanych, starali się wynarodowić wszystkie nieosmańskie narody. Ci sami młodoturcy, którzy dla siebie szukali sprawiedliwości i dążyli do reform wolnościowych, kiedy sami przyszli do rządów i znaleźli w izbie większość nacjonalistyczna, wtedy środkami znanymi z wzorów pruskiej hakaty prowadzili z lury nacjonalistyczną politykę eksterminacyjną wobec nieosmańskich narodów. 'Wszystko osmańskie! jedna wiara! jeden język! Brak poszanowania indywidualności narodowych w państwie o mieszanej ludności, a taką przeciw jest Turcyi europejska, zgubił mlodoturków. Pozbawili ich wszelkiej sympatii narodów, które w pierwszej chwili ujęły konstytucyjnego przeciw razem z nimi o wolność i postęp walczyli przeciwko Hamidowskiemu absolutyzmowi. Tymczasem doznali najstraszniejszego rozczarowania i upokorzenia.

Nie nie pomogło. Trzeba było paktować, wysłano Abdulla Baszę, który w zeszyłym roku na Kosowem polu — a tak na tem historycznym polu — udzielał powstańcom imieniem sultana powszechnej amnestyi, byleby tylko powrócili z przelęcz z łebów i turai do dolin złożyli broń i wzięli się do codziennej pracy. Ale nie długo trwał spokój. Albania wie czego chce. Albania chce autonomii i niczego innego. W tem dążeniu do autonomii Albania nie pozostanie osamotniona. Znajdzie pomoc dyplomatyczną Austrii i znajdzie ją w Włoch. Ale dziś nikt w Albanii już nie ma zaufania do Turcyi konstytucyjnej, która tak obydnie zdradziła zaufanie najlepszych swoich przyjaciel. Konstytucyjna Turcyi mlodoturcka okazała się jeszcze gorszą dla Albanii od Hamidowej Turcyi despotycznej, bo stała się więcej nacjonalistyczna, szowinistyczna i chciała wycisnąć narody wedle jednej modły z bisurmanic. Albania przeto w chwili najeźdźczej dla Turcyi, kiedy ta zawiązana została w wojnę zewnętrzną z potężną Italią, kiedy wewnątrz powstało zamieszanie, kiedy i reakcja podniosła głowę, Albania znowu upomniała się o swoje prawa i młodzie górale z bronią w ręku poszli w góry, uprowadzając z sobą najlepsze bataliony turckie z Albanii zrekrutowane. Wojsko redyli z Albanii już do własnych braci wcale nie ma ochoty strzelać.

Wrażenia z Prisztiny. Korespondent dziennika 'Koeln. Volks Ztg', któremu udało się dostać do samego centrum rewolucyjnego ruchu albańskiego, tak opisuje swe wrażenia, zebrane w Prisztinie: Niezawodnie jest wiele rzeczy przyjemniejszych na świecie, niż znajdować się jednemu europejskiemu wśród 20,000 zbudowanych arnautów, lecz sytuację tę osładza fakt, że nie mam żadnego konkurenta — dziennikarza. Przyjechałem tu z Mitrowicy w towarzystwie pewnego księdza katolickiego, albańczyka, który oliarował mi swe usługi, jako tłumacz. Stał się koleją oddalona jest o 8 kilometrów od miasta. Na dworcu spotkałmśmy tłum różnobarwny, złożony z żandarmów, żołnierzy, greckiej służby kolejowej, chłopów bułgarskich i serbskich, osadników czerkieskich i kilkuset albańczyków — każdy z rewolwerem wycisłym u pasa. Tym ten, jak każde zbiegowisko bezczynnych ludzi, zdradza wesołe usposobienie, ponurą powagę zachowują tylko żandarmi. I nie dziwnego, bo wsiadają do czekającego na nich pociągu, aby opuścić Prisztinę, do której wkroczyli bez wystrachu zbudowani albańczycy. Wojsko zbrałało się z nimi. Tutejszy komendant korpusu Fasil-basza już przed czterema dniami opuścił miasto wraz ze sztabem, zwątpiwszy w wierność i dyscyplinę wojsk, którymi dowodził. W dwa dni potem zjawilo się około 3,000 arnautów przed murami Prisztiny. Pułkownik Achmed Hamdi bej, najstarszy wówczas oficer, dał wojsku rozkaz przeciw nim wystąpić. Tymczasem najpoważniejszy z notabliów miejscowych, Ibrahim effendi, zwrócił się doń z krótką, lecz znaczącą przemową tej treści: 'Nasi bracia zeszl z gór i przychodzą tu na nasze zaprosiny, jako goście. Znasz nasze prawa świętej gościnności. Jeżeli padnie choćby jeden strzał z waszej strony, to rzucimy się na was i zgniecie co do nogi.'





Ostatnie wiadomości.

Polityczny doradca Juanszika. Nominacja dra F. G. Morrisona na politycznego doradcę prezydenta Rzeczypospolitej chińskiej...

Wycieczka ces. Wilhelma do Szwajcaryi. Program podróży ces. Wilhelma II po Szwajcaryi będzie w tych dniach ogłoszony...

Z przed stu lat.

W chwili, kiedy hr. Bobrinski wraz z innymi rublowymi agitatorami podnoszą w Europie krzyk na rzekomo nietolerancję religijną...

ligii w Rządzie Wielkiego Księstwa Litewskiego ustanowionego.

Do Przewiebnego Archimandryty Tymofielowa, Przetozonego Klasztoru Greko-nie Unickiego Wileńskiego.

Ludność każdego wyznania—Fundusze na utrzymanie Urzędników i Sług religijnych poświęcone—Fundusze na Edukację...

nie instytucji międzynarodowych i w kraju, gdzie dozwolone jest jednostkom i grupom prywatnym zakładanie uniwersytetów...

Na autentyku podpisali Jan Śniadecki prezydent, Adam Kossakowski Biskup Suffr., Kurlan, Adrian Holownia Biskup Suffr. Wil., Eustachy Kar., Tadeusz Kukiewicz Szambelan Dworu Pap.

Fakultet międzynarodowy pedagogii.

Na zeszlorocznym pierwszym kongresie pedagogicznym wielu mówców nacisk kładło na konieczność utworzenia katedr pedagogii...

Przed rokiem dopiero rzucono publicznie, myśl weszła już w życie. W Belgii, tej ojczyźnie...

Sztuczne drzewo.

Najnowszym wynalazkiem jest sztuczne drzewo technika francuskiego, Ludwika Carré. Wynalazek jest rezultatem długoletniej pracy...

Sposób fabrykacji sztucznego drzewa jest następujący: Przy pomocy specjalnego przyrządu dzieli się najpierw żdźbła w kierunku ich długości...

Dla poszczególnych gałęzi przemysłu wynalazek może mieć bardzo doniosłe znaczenie. Carré fabrykuje już ze swego sztucznego drzewa doskonałe ołówki...

Nowootworzony Dom Handlowy Kolendo & Jasiński Warszawa, Włodzimierska 14. Kupuje: rzepak, koniczyzny, tymoteusz, siemię lniane, mak, bułki i wszelkie strączkowe.

Polskie Biuro Leśne Zarząd stada „Widzów” podaje niniejszem do wiadomości, że dnia 11 października r. b. odbędzie się w Nowym Tatarsku w Warszawie, Litewska 3, licytacja bez cen rezerwowych...

Nasiona ŻYTA SZAMPAŃSKIE, SZLANSZTEDZKIE I PETKUSKIE. Tomasoówkę i Supertofstat. L. Zdrojewski i K. Grabowski 7 klas. Szkoła Handlowa T-wa Nauczycieli w Humaniu.

BIURO TECHNICZNE dla PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO JOZEF CIESZEWSKI INŻ. CER. BUDOWA CEGIELNI PIASKOWO-WAPIENNYCH i Fabryk Cementu WARSZAWA Oddział w Winnicy. Trębacka № 9.

MEBLE i rzeczy okazjne Nr 12 W. WASYLKOwska obok cuk. Semańskiego Nr 12 Ze względu wielkiego nagromadzenia są do nabyciu najrozmaitsze meble zwy, a dlatego proszącaje i stylowe po cenach dostępnych, my oglądać i zaznajomić się z cenami naszymi: kupno nie obowiązuje. Zamiejscowym opakowanie i przesyłka bezpłatnie.

Do wynajęcia Pokoje Umeblowane z całkowitem utrzymaniem Mikołajowska 11 m. 29.

Okazyjnie nabyte, artystyczne, współczesne, starożytne, nowe dobrze utrzymane i używane MEBLE do wszystkich pokoi z rozmaitego drzewa i różnego stylu od najniższej ceny do najwyższej po konkurencyjną.

„Starina i Roskosz” (Szaflarowa szyldy) Obrazy, brzozy, porcelana, dywany i tysiące pięknych przedmiotów dla udekorowania mieszkań. Zawsze kolosalny wybór.

Wszystkie Starożytne i rzadkie meble brzozy, srebra, emalie, porcelana, obrazy, broń, sztzychy oraz perły, brylanty, kosztowne kamienie

Kupuje po wyjątkowo wysokich cenach „A. J. Zolotnicki” Kreszatyk 23 wprost poczty, Tel. 386. Firma egzyst. od 1858 r. 2566 „A. J. Zolotnicki” Kreszatyk 43 wprost poczty. Tel. 386. Firma egzyst. od 1858 r. 2566 40 k. MASŁO 36 k. śmietankowe zupełnie świeże 40 k. mała solone 36 k. Magazyn Wasilkońska W. Wasylkońska 8. 2561

„PROWODNIK” PNEUMATYKI AUTOMOBILOWE. Specjalna farbiarnia i chemiczna pralnia ubrań Zajcewa Proreznia Nr 2, telef. 16-63. Przyjmują się do prania koszule, kołnierzyki, mankiety. Obstalunki terminowe wykonywane są w ciągu 5 godzin. Filia przy fabryce: Osiejewska Nr 27 wł. d.

Dziś 4-ty dzień Prawdziwej Wyprzedaży z rabatem na wszystkie towary od 20% do 50% W Magazynie Bielizny i Kapeluszy L. M. Diamenta Proreznia 7 wprost Muzykalnego zaułka.

TOMASÓWKA MARKIGWIAZDRA. Znajduje się we wszystkich większych składach rolniczych KORZYSTNY.

Hurfowo-detał. fabrycz. Manusa Prickera magazyn mebli i tożek. CENY NADER DOSTĘPNE. Stosując się do wymagań klienteli, udzielam dostępnych rozpał. Osobiście doglądam akuratanego upakowania.

JAROSŁAWSKIE I KOSTROMSKIE Płótna G. SOKOŁOWA Kreszatyk 54. Otrzymał w wielkim wyborze rozmaite płótna, bielinę, siatki, got. bielinę, mebla, towary bawełniane i wiele in. przedmiotów.

Precz z rękami! „JUROSIL” bez chlorku, bez sody sam pierze bielinę bez mydła. Po godzinem gotowaniu otrzymuje się bielinę przedziwnie białoci. Zadzajcie wszędzie. Paczka 20 kop. Poludnirowo-Rosyjsk. T-wa Handlu Towarami Aptecznymi w Kijowie. 5498

Ważne dla rodziców Po wakacjach zostanie otwarta w Kijowie przy ulicy Światosławskiej 9 m. 5

Stancja - Pensjonat dla chłopców uczęszczających lub przygotowujących się do zakładu naukowego, pod ścisłą pedagogiczno-wychowawczym oraz stałą opieką doktora. Uprasa się o zgłaszanie z wczasu.

Szesnastoletni chłopiec polak, poszukuje posady przy biurze. Sowska 5 m. 8. E. Rosianoski. 3374 poszukuje posady buchaltera i znajomości dokładna buchalterii w zakresie rolniczym, poważne referencje. Oferty: Zytomierz, ul. Podolska 18, Buchalterow. 3388 1-2 śliczne pokoje, cichemu lokatorowi, wedle życzenia dobre pełne utrzymanie, z piętro Bulwaro-Kudr. 21 m. 18. 3375 Osoba intel. poszuk. miej. do potz. dzieci, pos. sw. z 4 kl. dob. rekom. Oferty Urle kol. Warsz. Pet. № 159. Wł. Mech. Zofia Gebhardt. 3271

Biuro Pośrednicze A. Bielańskiego Włodzimierska 49. Tel. 11-78. Poleca nauczycieli, guwern., boni, cudzoziemki, pracujących w różnych branżach i usług domową. 2954

Odesa prenumeratę na „Dziennik Kijowski” przyjmuje Księgarnia i Czytelnia A. Zwierowicza Jekaterininska 2 32